O(A) Secretário(a) de Estado desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 2º, inciso
IV, O(A) Secretário(a) de Estado desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 2º,
inciso IV, REDUZ a carga horária semanal de trabalho do (a) servidor (a) Carla Hernandez Kieling, Id 4227484/01, para 20 horas
semanais, a contar de 30/06/2025, pelo prazo de um  (01) ano, mediante redução proporcional do vencimento básico, nos termos
do art. 10°,§1º,§2º e §3º da Lei n° 16.165/24.

Protocolo: 2025001287404
Assunto: Carga Horária
Processo: 25/2000-0081996-3
Nome: Carolina Padilha Vieira Reinehr
Identificação Funcional/Vínculo: 3924149/1
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Analista em Saúde - Farmácia - B-II
Lotação: 17ª CRS

O(A) Secretário(a) de Estado desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 2º, inciso
IV, REDUZ a carga horária semanal de trabalho do (a) servidor (a) Carolina Padilha Vieira Reinehr, Id 3924149/01, para 20 horas
semanais, a contar de 01/01/2025, pelo prazo de um ano , até a data de 31/12/2025, mediante redução proporcional do vencimento
básico, nos termos do art. 10° da Lei n° 16.165/24.

Departamento Administrativo
GILMAR TADEU DO NASCIMENTO FONSECA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 6º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Licitações
Protocolo: 2025001287652

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de Preços de Medicamentos, Dietoterápicos e Ostomia.

Edital PE nº 400/2025 - Compra: 39.893
Data da Disputa: 17/07/2025 às 9h - Processo nº: 25/2000-0083532-2

Edital PE nº 399/2025 - Compra: 39.828
Data da Disputa: 18/07/2025 às 9h - Processo nº: 25/2000-0081279-9

Edital PE nº 397/2025 - Compra: 39.825
Data da Disputa: 18/07/2025 às 9h - Processo nº: 25/2000-0078896-0

Edital PE nº 398/2025 - Compra: 39.829
Data da Disputa: 21/07/2025 às 9h - Processo nº: 25/2000-0081309-4

Edital PE nº 389/2025 - Compra: 39.812
Data da Disputa: 18/07/2025 às 9h - Processo nº: 25/2000-0077662-8

Gilmar Fonseca
Diretor Administrativo

Departamento Administrativo/SES
Acompanhamentos no site www.compras.rs.gov.br

Diversos
Protocolo: 2025001287607

A Divisão de Vigilância Sanitária, da Secretaria da Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, por seu Setor de Medicamentos da 10ª
Coordenadoria Regional de Saúde, faz saber aos seus interessados e ao público em geral que, conforme o parágrafo único do art.
28 da Portaria 344/98 e art. 124 da respectiva Instrução Normativa, estão com cadastro aprovado para comercializar medicamentos
à base de substâncias retinóides, constantes da relação C-2, Portaria SVS 344/98, o seguinte estabelecimento:

Razão Social: FARMÁCIA SAÚDE & BEM ESTAR LTDA
Endereço: Rua General David Canabarro, nº 651, Sala B - Centro
CEP: 97.590-000
Município: Rosário do Sul - RS
CNPJ: 57.879.585/0001-89

Porto Alegre, sexta-feira, 4 de julho de 2025 86Diário Oficial Nº 128